
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Горячий Ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 14  
имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 
ПРИКАЗ 

от 28.08.2020 г.                                                                          № 116 
 

О мерах по обеспечению безопасности во время проведения праздника Первого 

звонка в 2020-2021 учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29 декабря                     2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27 июля 2020 

года №1980 «О  мерах по обеспечению безопасности во время проведения Дня знаний 

в 2020-2021 учебном году», в целях обеспечения общественной и 

антитеррористической безопасности, противопожарных мероприятий во время 

проведения Дня знаний в 2020-2021 учебном году, на основании приказа управления 

образования администрации муниципального образования город Горячий Ключ от 

03.08.2020 г. № 389 «О мерах по обеспечению безопасности во время проведения Дня 

знаний в 2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Заместителю директора по АХЧ Купченко Ю.В.: 

1) взять под личный контроль обеспечение общественной, антитерро-

ристической и пожарной безопасности образовательного учреждения; 

2) организовать работу комиссии по проверке наличия и исправности 

указателей, а также состояния эвакуационных выходов, наличия и актуальности у 

дежурных (охранника)  инструкций о порядке информирования территориальных 

органов МЧС России,                             МВД России в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций и совершения террористических актов;   

обеспечить: 

 усиление пропускного и внутриобъектового режима на территорию и                         

в здание МБОУ МО ГК «ООШ № 14» во время проведения мероприятий; 

 в срок до 31 августа 2020 г. провести с работниками школы и работником 

охранного предприятия инструктажи по выполнению ими должностных обязанностей 

и совместных действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; 

 провести разъяснительную работу с должностными лицами и обучающимися 

МБОУ МО ГК «ООШ № 14» о порядке действий в случае возникновения угрозы или 

совершения террористических актов и иных противоправных действий при 

проведении мероприятий, посвященных Дню знаний в 2020-2021 учебном году; 

правилах пожарной безопасности, безопасного поведения на дороге, в местах 

массового скопления людей; недопустимости заведомо ложных сообщений об акте 

терроризма и ответственности за указанные действия, применения 

газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а 

также совершения правонарушений, употребления алкогольной продукции и 

наркотических веществ; 

  



 

 

 

 

 

 

 


